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Utrikesutskottets betänkande 

2025/26:UU11 

 

Organisationen för säkerhet och  

samarbete i Europa (OSSE) 

Sammanfattning 

Utskottet föreslår att riksdagen lägger 2025/26:OSSE1 Redogörelse för 

verksamheten i riksdagens delegation till OSSE:s parlamentariska församling 

2025 till handlingarna. 

 

Behandlade förslag 

Redogörelse 2025/26:OSSE1 Redogörelse för verksamheten i riksdagens 

delegation till OSSE:s parlamentariska församling 2025. 
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Redogörelsen 

Riksdagen lägger redogörelse 2025/26:OSSE1 till handlingarna. 
 

Stockholm den 19 maj 2026 

På utrikesutskottets vägnar 

Aron Emilsson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Aron Emilsson (SD), Morgan 
Johansson (S), Fredrik Ahlstedt (M), Alexandra Völker (S), Margareta 
Cederfelt (M), Linnéa Wickman (S), Fredrik Malm (L), Annika Strandhäll (S), 
Ann-Sofie Alm (M), Håkan Svenneling (V), Magnus Berntsson (KD), Kerstin 
Lundgren (C), John E Weinerhall (M), Jacob Risberg (MP), Stefan Olsson 
(M), Azra Muranovic (S) och Rasmus Giertz (SD). 
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Redogörelse för ärendet 

Ärendet och dess beredning 

Utskottet behandlar i detta betänkande redogörelse 2025/26:OSSE1 Redo-

görelse för verksamheten i riksdagens delegation till OSSE:s parlamentariska 

församling 2025.  

Den 8 december 2022 samt den 25 april 2024 informerade presidiet för den 

svenska delegationen till Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa 

(OSSE) parlamentariska församling utrikesutskottet om arbetet i 

organisationen, något som sker minst en gång per mandatperiod.  Vidare 

informerade Margareta Cederfelt (M) utskottet den 17 november 2022 om 

arbetet i organisationen utifrån sin roll som president för OSSE:s 

parlamentariska församling. 

Redogörelsens huvudsakliga innehåll 

I redogörelse 2025/26:OSSE1 Redogörelse för verksamheten i riksdagens 

delegation till OSSE:s parlamentariska församling 2025 redogör riksdagens 

OSSE-delegation för verksamheten inom den parlamentariska församlingen 

samt den svenska delegationens arbete inom OSSE:s parlamentariska 

församling under 2025. 

Församlingens sommarsession hölls i Porto, Portugal den 29 juni – 3 juli 

2025, och det övergripande temat var OSSE:s 50-årsjubileum av 

undertecknandet av Helsingforsslutakten 1975. Sessionen avslutades med att 

Portodeklarationen antogs. Den innehåller tre resolutioner för de tre 

kommittéerna och 21 kompletterande punkter inom olika områden. 

Ledamöter i församlingen deltar varje år i ett antal valobservationer som 

utförs på uppdrag av OSSE. Syftet är att observera om valen är fria och rättvisa 

och om de lever upp till de överenskomna åtaganden som fastställdes i 

Köpenhamnsdokumentet 1990. Valobservationerna genomförs i regel i 

samarbete med OSSE:s kontor för demokratiska institutioner och mänskliga 

rättigheter. 

OSSE:s parlamentariska församlings budget under verksamhetsåret 

2024/25 uppgick till 4 373 000 euro. 
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Utskottets överväganden 

Redogörelsen 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen lägger redogörelse 2025/26:OSSE1 till handlingarna. 
  

Utskottets ställningstagande 

Utskottet konstaterar inledningsvis att OSSE är världens största regionala 

säkerhetsorganisation med 57 deltagande stater i Europa, Kaukasus, Central-

asien och Nordamerika. OSSE som struktur byggdes på den grund som lades 

i Helsingforsslutakten 1975. OSSE verkar för att främja säkerhet och stabilitet 

i regionen utifrån en brett definierad syn på säkerhet som omfattar tre 

dimensioner: en säkerhetspolitisk, en ekonomisk och miljömässig samt en som 

rör demokrati och mänskliga rättigheter. 

Utskottet noterar att organisationens särskilda styrka bl.a. ligger i dess 

breda krets av deltagande stater, den konfliktförebyggande verksamheten, det 

breda spektrumet av institutioner och instrument som medger snabb och 

flexibel konflikthantering samt den utbredda fältnärvaron. Utskottet uppskat-

tar därför den roll som OSSE:s parlamentariska församling har i att informera 

parlamenten i medlemsstaterna om sitt arbete. 

Utskottet vill understryka vikten av att Sverige fortsätter att aktivt stödja 

OSSE och verkar för att upprätthålla den europeiska säkerhetsordningen som 

har utmanats till följd av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina. 

Utskottet föreslår att riksdagen lägger redogörelse 2025/26:OSSE1 till 

handlingarna. 
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BILAGA 

Förteckning över behandlade förslag 

Redogörelsen  

Redogörelse 2025/26:OSSE1 Redogörelse för verksamheten i riksdagens 

delegation till OSSE:s parlamentariska församling 2025. 
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